
UCHWAŁA NR III/24/2024
RADY MIEJSKIEJ W PRÓSZKOWIE

z dnia 24 maja 2024 r.

w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prószkowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 
poz. 40 z późn. zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. 2023 poz. 901 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prószkowie stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Prószkowa.

§ 3. Traci moc uchwała nr LXIV/490/2024 Rady Miejskiej w Prószkowie z dnia 29 marca 2024 r. 
w sprawie uchwalenia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Prószkowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Prószkowie

Marek Zgoda

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia poniedziałek, 3 czerwca 2024 r.

Poz. 1531



Załącznik
 do uchwały nr III/24/2024

Rady Miejskiej w Prószkowie
z dnia 24 maja 2024 r.

STATUT
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W PRÓSZKOWIE

Postanowienia ogólne

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Prószkowie zwany dalej „Ośrodkiem” działa w szczególności na podstawie:

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

niniejszego statutu.

§ 2. Ośrodek jest  jednostką organizacyjną Gminy Prószków.

§ 3. Ośrodek mieści się przy ul. Opolskiej 17 w Prószkowie.

§ 4. Ośrodek działa na terenie miasta i Gminy Prószków.

§ 5. Ośrodek używa pieczęci podłużnej o treści:

Miejski
Ośrodek Pomocy Społecznej

w Prószkowie
46-060 Prószków ul. Opolska 17

tel./fax 77 4643053

Cel i zadania Ośrodka

§ 6. Ośrodek wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej w szczególności umożliwiając osobom 
i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji  życiowych, których nie są one w stanie pokonać, wykorzystując 
własne uprawnienia, zasoby i możliwości.

§ 7.1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy obejmujące  w szczególności:

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych;

2) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych;

3) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, zasiłków specjalnych celowych;

4) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia 
losowego;

5) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym;

6) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania;

7) dożywianie dzieci;

8) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;

9) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym domu;

10) kierowanie osób wymagających opieki do ośrodków wsparcia;

11) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych;

12) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii;

13) realizację zadań dotyczących udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym, wynikających 
z ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;

14) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej;

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1531



15) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 09 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej.

2. Ośrodek realizuje również zadania wynikające z programów rządowych, porozumień zawartych między 
jednostkami samorządu terytorialnego, a także z innymi podmiotami, które zostały przekazane do realizacji na 
rzecz Ośrodka.

§ 8.1. Ośrodek realizuje zadania zlecone gminie  w szczególności poprzez:

1) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową lub 
ekologiczną;

2) realizację innych zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu 
ochronę poziomu życia osób, rodzin;

3) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych;

4) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 07 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów;

5) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. prawo energetyczne;

6) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych;

7) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 05 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny;

8) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci;

9) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 04 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin ,,Za życiem”;

10) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 05 sierpnia 2022 o dodatku węglowym;

11) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 15 września 2022 o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacja na rynku paliw;

12) realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym;

13) wydawanie zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 
członka gospodarstwa domowego o których mowa w art. 411 ust. 10g ustawy z 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
Ochrony Środowiska;

14) realizację zadań wynikających z ustawy  z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa;

15) realizację zadań  wynikających z ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacja na rynku gazu.

Zarządzanie i organizacja Ośrodka

§ 9. Ośrodkiem kieruje kierownik i reprezentuje go na zewnątrz.

§ 10. Strukturę organizacyjną, określa regulamin organizacyjny ustalony przez kierownika Ośrodka.

Gospodarka Finansowa

§ 11. Ośrodek jest jednostką budżetową gminy i prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą 
o finansach publicznych.

Podstawą gospodarki finansowej ośrodka jest plan finansowo – rzeczowy ustalony na rok budżetowy.

§ 12. Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków:

budżetu gminy – dla realizacji zadań własnych gminy,

budżetu państwa – dla realizacji zadań zleconych i powierzonych gminie.

§ 13. Obsługa kasowa prowadzona jest w Urzędzie Miejskim w Prószkowie zgodnie z podpisanym porozumieniem.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1531


		2024-06-03T12:07:07+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




